INDICAÇÃO Nº 2.263/2013
ASSUNTO SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS DA GUARDA MUNICIPAL NO BAIRRO VILA REAL.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que houve um aumento considerável de roubos nas residências deixando os moradores refém do medo e da insegurança, assim como aumento no número de usuários e ponto de drogas, e esse um fator que muito preocupa aos pais de família que lutam para manter seus filhos longe do convívio das drogas e em segurança.
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. que seja oficiado ao Comandante da Guarda Municipal, solicitando o aumento da ronda policial mais constante, no bairro Vila Real.

SALA DAS SESSÕES, 13 de novembro de 2013.

SIDNEY FERREIRA

Vereador - PROS